
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4» 
КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН 
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 

«Б1АЬЧИ-ЮЬРТАН №4 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ШКОЛА» 
366316 Чеченская Республика Курчалоевский муниципальный район с/п Бачи-Юрт 

ул. Майртупская, 4,  bachi_yurtsosh4@mail.ru   
 

            
ПРИКАЗ 

 
от «28» августа 2022 г.                                                                                                           № 78 

с. Бачи-Юрт 

 
О наставничестве  

 В соответствии с ФЗ №273 от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», статья 28 
«Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации», в целях 
улучшения педагогической работы молодых учителей, оказания им методической помощи со 
стороны опытных педагогов  
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Возложить ответственность за внедрение, организационное, методическое и 
аналитическое сопровождение целевой модели наставничества педагогических работников 
МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №4» на заместителя директора по УВР Магомадову Р.С.  
2. Утвердить дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе 
наставничества педагогических работников (приложение 1).  
3. Заместителю директора по УВР Магомадовой Р.С. обеспечить выполнение плана 
мероприятий дорожной карты.  
4. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества заместителя директора 
по УВР Магомадову Р.С. 
5. Утвердить банк данных рабочей группы по наставничеству. (приложение 2)  
6. Утвердить положение о системе наставничества педагогических работников. 
(приложение 3)  
7. Утвердить положение о закреплении пар «наставник-наставляемый).  
(приложение 4)  
8. Утвердить положение, регламентирующее меры стимулирования педагогических 
работников образовательных организаций, включенных в систему наставничества. 
(приложение 5)  
9. Закрепить пары «наставник-наставляемый»:  
 
• учителя математики Толтуеву Т.Ш. наставником молодых специалистов – учителя 
математики Пошуевой Х.Ш., учителя физики Джавтхановой Ф.С. 

  
• учителя русского языка и литературы Магомадову Р.С. наставником молодого 
специалиста – учителя русского языка и литературы Дебировой Т.У-П.  

  



• учителя начальных классов Ибрагимову А.У. наставником молодых специалистов – 
учителей математики Данкаевой И.С.  

 
• учителя биологии Абкарову Э.У. наставником молодого специалиста – учителя биологии 
Хусуловой М.Л. 

 
• учителя математики Гадукаеву Б.Р. наставником молодого специалиста – учителя 
математики Ахмерзаевой Л.М. 

 
• учителя начальных классов Ибрагимову Б.Д. наставником молодого специалиста – 
учителя чеченского языка Сулеймановой М.Х. 

 
• учителя русского языка и литературы Магомадову А.Ш. наставником молодого 
специалиста – учителя русского языка и математики Тухуговой М.Ш. 

   
• учителя истории и обществознания Болтакаева А.Х. наставником молодого специалиста – 
учителя истории и обществознания Сулеймановой С.Д., Ахмурзаевой М.С-Х. 
 
10. Осуществлять деятельность на основе положения о системе наставничества педагогических 
работников.  
       
11. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

  
 
 
Директор школы:                                                                                               Чонкаров А.А. 
 
С приказом ознакомлены:                                                                                 Магомадова Р.С.         
                                                                                                             
  
  
  
  
  
  
  
  
 


